
DANIEL FRANCO 3324345687
7.54 kW 9 de Agosto de 2024

PDBT 466200401548

2,043 kWh $ 10,662

13 2,111 kWh $83

99.22 % BIMESTRE $ 10,579

$63,972.00 MXN $497.00 MXN $63,475.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 580 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.1 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240004

DANIEL FRANCO  
3324345687

acruxtecnologia@gmail.com

13 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

0 Inversor Growatt 7.0k

0 Estructura aluminio

0 Tubería electrica

0 Trámite Interconexion

0 Mano de obra instalación

Subtotal $ 109,200.00

TOTAL (MXN) $ 109,200.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 63,972.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 63,475.00 $ 63,475.00 $ -45,725.00

2 $ 65,891.16 $ 511.91 $ 0.00 $ 65,379.25 $ 65,379.25 $ 19,654.25

3 $ 67,867.89 $ 527.27 $ 0.00 $ 67,340.63 $ 67,340.63 $ 86,994.88

4 $ 69,903.93 $ 543.09 $ 0.00 $ 69,360.85 $ 69,360.85 $ 156,355.72

5 $ 72,001.05 $ 559.38 $ 0.00 $ 71,441.67 $ 71,441.67 $ 227,797.40

6 $ 74,161.08 $ 576.16 $ 0.00 $ 73,584.92 $ 73,584.92 $ 301,382.32

7 $ 76,385.91 $ 593.44 $ 0.00 $ 75,792.47 $ 75,792.47 $ 377,174.79

8 $ 78,677.49 $ 611.25 $ 0.00 $ 78,066.24 $ 78,066.24 $ 455,241.03

9 $ 81,037.82 $ 629.58 $ 0.00 $ 80,408.23 $ 80,408.23 $ 535,649.26

10 $ 83,468.95 $ 648.47 $ 0.00 $ 82,820.48 $ 82,820.48 $ 618,469.74

11 $ 85,973.02 $ 667.93 $ 0.00 $ 85,305.09 $ 85,305.09 $ 703,774.83

12 $ 88,552.21 $ 687.96 $ 0.00 $ 87,864.24 $ 87,864.24 $ 791,639.08

13 $ 91,208.78 $ 708.60 $ 0.00 $ 90,500.17 $ 90,500.17 $ 882,139.25

14 $ 93,945.04 $ 729.86 $ 0.00 $ 93,215.18 $ 93,215.18 $ 975,354.43

15 $ 96,763.39 $ 751.76 $ 0.00 $ 96,011.63 $ 96,011.63 $ 1,071,366.06

16 $ 99,666.29 $ 774.31 $ 0.00 $ 98,891.98 $ 98,891.98 $ 1,170,258.04

17 $ 102,656.28 $ 797.54 $ 0.00 $ 101,858.74 $ 101,858.74 $ 1,272,116.78

18 $ 105,735.97 $ 821.47 $ 0.00 $ 104,914.50 $ 104,914.50 $ 1,377,031.29

19 $ 108,908.05 $ 846.11 $ 0.00 $ 108,061.94 $ 108,061.94 $ 1,485,093.22

20 $ 112,175.29 $ 871.49 $ 0.00 $ 111,303.80 $ 111,303.80 $ 1,596,397.02

21 $ 115,540.55 $ 897.64 $ 0.00 $ 114,642.91 $ 114,642.91 $ 1,711,039.93

22 $ 119,006.76 $ 924.57 $ 0.00 $ 118,082.20 $ 118,082.20 $ 1,829,122.13

23 $ 122,576.97 $ 952.30 $ 0.00 $ 121,624.66 $ 121,624.66 $ 1,950,746.79

24 $ 126,254.28 $ 980.87 $ 0.00 $ 125,273.40 $ 125,273.40 $ 2,076,020.20

25 $ 130,041.90 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 129,031.61 $ 129,031.61 $ 2,205,051.80

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,085.3 1,150.0 1,301.3 1,276.7 1,272.5 1,125.2 1,058.3 1,029.5 928.3 1,058.3 1,126.9 1,083.5

Consumo actual 1,144.0 1,144.0 1,006.5 1,006.5 794.5 794.5 896.0 896.0 1,317.5 1,317.5 970.5 970.5

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


